Департамент образования Администрации города Омска

бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования города Омска «Центр
развития творчества детей и юношества «Амурский»

(БОУ ДО г. Омска «ЦРТДиЮ «Амурский»)

П Р И К А З

10 декабря 2021 г. № 312 - ПД

Об отмене ограничительных мер (карантина по
заболеванию гриппом и ОРВИ) в отношении
обучающихся БОУ ДО г. Омска «ЦРТДиЮ
«Амурский» с 12.12.2021

В соответствии с Санитарными правилами и нормами СанПиН 3.3686-21

«Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных
болезней», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ
от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,
мониторинга эпидемиологической ситуации по гриппу и ОРВИ в детских
объединениях БОУ ДО г. Омска «ЦРТДиЮ «Амурский», показавшего
снижение порогового уровня заболеваемости обучающихся до показателя
менее 20%,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить ограничительные меры (карантин по заболеванию гриппом и
ОРВИ) в отношении обучающихся БОУ ДО г. Омска «ЦРТДиЮ «Амурский» с
12.12.2021.

2. Возобновить образовательный процесс с 12.12.2021 года: проведение
учебных занятий, репетиций и иных мероприятий.

3. Педагогам дополнительного образования:
3.1. проинформировать родителей (законных представителей) об отмене

ограничительных мер (карантина по заболеванию гриппом и ОРВИ)
карантинных мероприятиях);

3.2. провести санитарно-просветительскую работу по профилактике
заболеваний среди родителей (законных представителей) обучающихся;

4. Махмудовой Нине Васильевне, заведующему отделом, Нагорной
Татьяне Владимировне, заведующему отделом, Сафроновой Юлии
Михайловне, заведующему отделом, Киреевой Наталье Сергеевне,
заведующему сектором проконтролировать организацию образовательного
процесса с 12.12.2021 года.

http://internet.garant.ru/document/redirect/75093644/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/75093644/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/75093644/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/75093644/0

2

5. Ширяковой Светлане Владимировне, методисту разместить настоящий
приказ на официальном сайте образовательной организации.

6. Бурнашевой Елене Викторовне, инспектору по кадрам ознакомить с
настоящим приказом работников образовательной организации под роспись.

7. Ответственность за реализацию настоящего приказа возложить на
Горляковскую Наталью Петровну, заместителя директора.

8. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор  Н.Е. Андрианова

		2021-12-11T20:15:03+0600
	БОУ ДО Г.ОМСКА "ЦРТДИЮ "АМУРСКИЙ"
	Подпись документа